
i<¿^UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2015 
AñodfilBIcentcnarlo del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 9 ÁBR 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 2224/15 en el que la Dirección de Carreras 
Musicales solicita la designación Interina del Prof. Ramón Hugo CERÚSICO en un cargo 
de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de las asignaturas 
"Música de Cámara I-II-III-IV y V" pertenecientes a las carreras de Licenciaturas 
en: Viola, Viol ín, Violoncello, Contrabajo, Arpa, Flauta, Oboe, Clarinete, Fagot, Trompa, 
Trompeta, Trombón, Percusión, Saxofón, Guitarra, Piano y Órgano, que se dictan en las 
mencionadas Carreras. 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica. 

Que la Dirección de Carreras Musicales informa que el docente se 
encontraba designado en el cargo hasta el 31 de diciembre de 2014. 

Que Secretaría Económico-Financiera informa que es viable el pedido 
desde el 1 de abril hasta el 31 de mayo del corriente año. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto por 
este Cuerpo en sesión del día 31 de marzo de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

1. Da t o s Pe r sona l e s de l D o c e n t e d e s i g n ado 

Ape l l i do y N o m b r e s C E R Ú S I C O , R a m ó n Hugo 

D o c u m e n t o Un i co 1 6 . 0 5 8 . 5 1 6 

CU I L 0 curr 2 0 - 1 6 0 5 8 5 1 6 - 2 

Lega jo N° 2 5 . 2 6 6 

2. Desc r i p c i ón de l C a r g o : 

D e n o m i n a c i ó n de l C a r g o P ro fe so r T i tu l a r 

Ded i c a c i ón S e m i e x c l u s i v a 

C a r á c t e r In te r ino 

3. T é r m i n o de le d e s i g n a c i ó n 

De sde 1 de abr i l d e 2 0 1 5 

Has ta 31 de m a y o de 2 0 1 5 

4 . D e n o m i n a c i ó n de la Un idad A c a d é m i c a 

Facu l t ad de A r t e s y D i seño 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s Mus i ca l e s 

R e s o l . NO 39 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de ios Pueblos Libres 

2.-

5. E spac i o s Cu r r i c u i a r e s 

1) 1 Música cíe Cámara I 

2) 
1 Música de Cámara 11 

3) Música de Cámara III 

4) 1 Música de Cámara IV 

5) 1 Música de Cámara V 

ARTÍCULO 2°.- Los espacios curricuiares mencionados en el artículo 1° pertenecen a: 
Cód igos Descr ipc ión 

O I Disc ip l i na 

Subd i s c i p l i n a 

E spec i a l i dad 

H u m a n i d a d e s 

| 4 | 8 I I Mús i ca 

m i Música d e Cámara I, Música de Cámara 11, Música de Cámara III, Música de 
Cámara IV y Música de Cámara V 

ARTÍCULO 3"^,- Los espacios curricuiares mencionados en el artículo l*' forman parte de 
los Planes de Estudio de los Títulos que a continuación se detal lan: 

C ó d i g o de C a r r e r a s Desc r i p c i ón de la Ca r r e r a 
Pa r t i c i pac ión 
Po r cen tua l 

7 3 8 9 L i cenc i ado e n V io l a 6 , 25 % 

7 3 8 9 L i cenc i ado en V io l í n 6 , 25 % 

7 3 8 9 U c e n c i a d o en V i o l once l l o 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i cenc i ado en Con t r a ba j o 6 ,25 % 

7 3 8 9 U c e n c i a d o en A r p a 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i cenc i ado e n F lauta 6 ,25 % 

7 3 8 9 U c e n c i a d o en Oboe 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i cenc i ado en C l a r i ne te 6 ,25 % 

7 3 8 9 U c e n c i a d o en Fago t 5 ,25 % 

7 3 8 9 L i cenc i ado en T r o m p a 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i cenc i ado en T r o m p e t a 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i c enc i ado en T r o m b ó n 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i c enc i ado en Pe r cus i ón 6 ,25 % 

7 3 8 9 L i c enc i ado en S a x o f ó n 5 ,25 % 

7 3 8 9 L i c enc i ado en Gu i t a r r a - P iano 6 , 25 % 

7 3 8 9 L i c enc i ado en Ó r g a n o 6 ,25 % 

Po r cen ta j e t o t a l 1 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4° . - El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

D e p e n d . o 
A p a r t a d o 

S u b -
d e p e n d e n c i a 

Fuen te de 
F inanc i a 
m i e n t o 

P r o g r a m a S u b p r o -
g r a m a 

P royec t o A c t i v i d ad O b r a F ina l ída 
d 

Func i 
ón 

Pa r t i c i pac ión 
Po r cen tua l 

10 00 11 1 3 7 03 00 01 1 0 0 
3 1 4 

100 . 00 

Tota l de la d i s t r i buc i ón p r o g r a m á t i c a 
1 0 0 % 

Resol. N° 39 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año de! Bicentenario del 
Congrew de los Pueblos Ubres 

3.-

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detal la: 

C la s i f i c a c i ón Cód i go Desc r i p c i ón 

F ina l idad 3 Se r v i c i o s S o c i a l e s 

Func i ón 4 Educa c i ón y Cu l t u r a 

Ju r i sd i c c i ón 7 0 M in i s te r i o de C u l t u r a y Educa c i ón 

c ó d . P r e sup . Un i v . 8 11 Un i v e r s i d ad Nac i ona l de C u y o 

Apa r t a do 10 Facu l t ad de A r t e s y D i s eño 

Inc i so 1 G a s t o s en Pe r sona l 

Par t ida P r inc ipa l 11 Pe r sona l P e r m a n e n t e 

Par t ida Parc ia l 111 Re t r i buc i ón que ha ce al c a rgo 

Esca la fón 7 00 Es ta tu to de l Do cen t e 

c ó d i g o de C a r g o 8 0 5 P ro fe so r T i t u l a r c o n Ded i c a c i ón S e m i e x c l u s i v a 

ARTÍCULO 6*̂ .- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 4 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 5 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibi l idad para acceder al cargo en el 
que se lo designa. 

ARTÍCULO 7°. - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


